АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» августа 2024 г.                                                                        № 25
с.Бряндино

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему
благоустройству территорий населённых пунктов Ульяновской области

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий
населённых  пунктов   муниципального  образования  «Бряндинское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области,   администрация
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.В период с 2 сентября по 29 октября  2024 года провести на территории
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»
Чердаклинского  района  Ульяновской  области  комплекс  работ  по  осеннему
благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования
«Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  (далее  также  —  комплекс  работ  по  благоустройству),  а  также
организовать  деятельность  по  сбору,  транспортированию,  обработке,
утилизации, обезвреживанию и захоронению твёрдых коммунальных отходов,
образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству.
        2. Провести:

2.1.  6  сентября,  4,18  и  25  октября  2024  года  –  областные  санитарные
пятницы    по  наведению  чистоты  и  порядка,  улучшению  санитарного,
эстетического  и  экологического  состояния  населённых  пунктов
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

2.2 . 21 сентября 2024 года – областной субботник по наведению чистоты и
порядка,  улучшению санитарного,  эстетического  и  экологического  состояния
населённых  пунктов  муниципального  образования  «Бряндинское  сельское
поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской  области,  приурочив  его  ко
Всероссийскому экологическому субботнику «Зелёная Россия» и Всемирному
дню чистоты.

   3. Создать комиссию по организации и проведению комплекса работ по
осеннему  благоустройству  территорий  населённых  пунктов  муниципального
образования  «Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района
Ульяновской области.

    4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению комплекса

2

работ  по   осеннему  благоустройству  территорий  населённых  пунктов
муниципального  образования  «Бряндинское  сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

  5.  В  срок  до  11  октября  2024  года  руководителям  муниципальных
учреждений,  расположенных  на  территории  муниципального  образования
«Бряндинское  сельское  поселение»  Чердаклинского  района  Ульяновской
области  обеспечить  приведение  в  нормативное  состояние  территорий  этих
учреждений.
          6.  Еженедельно в четверг представлять в управление ТЭР и ЖКХ
администрации  муниципального  образования  «Чердаклинский  район»
Ульяновской области отчет о проведении комплекса работ по  благоустройству,
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
           7.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области                                                                       А.С.Коротин

                                                                                              Утвержден

постановлением  администрации
муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской
области
от  22 августа  2024г. № 25

3

СОСТАВ
комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благо-
устройству  территорий населённых пунктов муниципального образования «Бряндинское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

Председатель комиссии:
Коротин А.С.

Глава администрации муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение»

Заместитель председателя
комиссии:
Коваль Ю.О.

Заместитель Главы  администрации муниципального
образования «Бряндинское сельское поселение»

Члены комиссии:
Дергачева Т.Ю.  Главный специалист    администрации муниципаль-

ного образования «Бряндинское сельское поселение»

Миннирахимова Г.И.

администратор с. Абдуллово  администрации муни-
ципального образования «Бряндинское  сельское по-
селение»

Тукмакова Н.В. администратор с. Старое Ерёмкино  администрации
муниципального образования «Бряндинское  сель-
ское поселение»

                                                                                     Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района» Ульяновской

4

области
от   22 августа    2024 г. № 25

ОТЧЁТ
о проведении комплекса работ по осеннему благоустройству

территорий населённых пунктов муниципального образования «Бряндинское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

по состоянию на _________ 2024 года

№
п/п Наименование работ Единица из-

мерения
Объём работ

по плану по факту
1 2 3 4 5

1 Очистка  дорог  общего  пользования  и
внутриквартальных дорог

тыс. кв. м

2 Очистка  газонов,  цветников,  парков,
скверов

тыс. кв. м

3 Посадка деревьев шт.
4 Посадка кустарников шт.
5 Установка скамеек, садовых диванов шт.
6 Вывоз мусора куб. м
7 Ликвидация мест стихийного складиро-

вания бытовых отходов
шт.

8 Очистка от мусора территорий, приле-
гающих к полигонам  твёрдых бытовых
отходов и свалкам, и придорожных по-
лос  подъездных  дорог  к  полигонам
твёрдых бытовых отходов и свалкам

кв. м

9 Установка новых урн шт.
10 Снятие  объявлений,  в  том  числе

рекламных
кв. м

11 Помывка  опор  линий  электропередач,
опор контактной сети

шт.

12 Помывка витражей, окон тыс. кв. м
13 Ремонт остановочных павильонов шт.
14 Помывка остановочных павильонов шт.
15 Очистка подвалов от мусора домов
16 Очистка чердаков от мусора домов
17 Ремонт пешеходных ограждений пог. м
18 Покраска пешеходных ограждений пог. м
19 Снос  сухостойных  и  аварийных  дере-

вьев
шт.

20 Выдано предписаний об устранении на-
рушений Правил благоустройства

ед.

Задействовано организаций___________________________________________
Задействовано населения  ____________________________________________
в том числе:
студентов и школьников _____________________________________________
временно безработных граждан _______________________________________

5
граждан, имеющих задолженность по оплате жилищно-коммунальных    услуг
_____________________________________________________________
Задействовано техники ______________________________________________

Глава администрации
муниципального образования __________________        _____________________
                                                                          (подпись)                            (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя,
номер телефона